j N l CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

PROCESSO: 0000000089 1 2024

Proprietário/lnteressado: 00000018 ELEONILSON NASCIMENTO GOMES

CNPJ/CPF: 50477030378
Endereço: TRAVESSA: RIO BRANCOO
Bairro: CENTRO
Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO
Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

SOLICITAÇÃO DE TAPA BURACOS, RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E RECAPEAMENTO
ASFALTICO NAS RUAS DO BAIRRO NOVA SÃO LUIS GONZAGA-MA.

Observações:

DATA: 18/04/2024 HORA: 19:37:43

Nestes termos peço deferimento

5 ° v ? A

*

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR ELEONILSON
Palácio Legislativo “Serapião Ramos"
A venida João Pessoa, n .0 33, Centro

CNPJ n ° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 001/2024

Autor. Vereador: Eleonilson Nascimento Gomes

Assunto: Solicitação de Tapa Buracos, Recuperação do Meio-fio e
Recapeamento Asfáltico nas Ruas do Bairro Nova São Luís Gonzaga.

Senhor Presidente,

Nos term os do Art.119, §1° alínea “e", do Regimento Interno da
Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado ciência e ouvido o
Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao
excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que juntamente da Secretaria
competente, realize a operação de Tapa Buracos, Recuperação do Meio-fio e
Recapeamento Asfáltico nas Ruas do Bairro Nova São Luís Gonzaga.

0 Bairro Nova São Luís Gonzaga tem enfrentado sérios problemas com a
deterioração das vias, com buracos que comprometem a segurança dos
moradores e o tráfego de veículos. Além disso, o estado precário do m eio-fio
dificulta a mobilidade e o aspecto visual do bairro.

0 recapeamento asfáltico é essencial para m elhorar a qualidade de vida dos
residentes e garantir uma infraestrutura adequada para a comunidade.
Portanto, solicitamos urgência nas medidas de tapa buracos, recuperação do
m eio-fio e recapeamento asfáltico em todas as ruas do bairro.

Diante disso, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

JUSTIFICATIVA

Sala da^Sessões, em 22 de abril de 2024.

O GOMES
Vereador

Palácio Legislativo “Serapião Ramos". Avenida João Pessoa, n° 33, Centro. São Luís Gonzaga do Maranhão. CEP: 65708-000